
i=-T-

Città di Modica

DETERMINAZIONE  DEL DIIHGENTE
Ad lnterim del IV Settore

"Ecologia e Servizi Manutentivi"

n.832          del.-9Mfl6,2o25

OGGETTO:   LIQUIDAZIONE      FATT.   N.   A/92   del   07.04.2025   0FFICINA   MECCANICA
RIPARAZIONI E SOSTITUZIONE PNEUMATICI TIRELLA PIETRO.
SERVIZIO   DI   REVISIONE   STRAORDnvARIA   PNEUMATICI   AUTOMEZZI   COMUNALI.
Amo 2024.
Codice GIC. N. B0CF942B88.

IL RESPONSABILE E.Q.

DELL'U.O. SERVIZI MANUTENTIVI

Vista   la  delibera   della  G.C.   n.173   del   09.07.2024,   con   la  quale   è   stato   approvato   il   Nuovo

Organigramma   Comunale   ed il conseguente assetto organizzativo dell'Ente in strutture di I Livello

Settori e in strutture di 11 livello -Unità Operative complesse;

Vista la determina n.  2244 del 05.09.2023  del Dirigente del 111  Settore con la quale viene attribuito

l'incarico di Elevata Qualificazione della U,O. n, 6;

Premesso che con delibera del C.C.   n.1  del 30.01.2025 è stato dichiarato il  dissesto finanziario del

Comune   di   Modica,   ai   sensi   dell'art.   246   del   Decreto   Legislativo   267/2000   ricorrendone   i

presupposti di cui all'art. 244;

Richiamato  1'art.  250  del  TUEL  che  disciplina  la  gestione  degli  impegni  negli  Enti  che  hanno

dichiarato il dissesto finanziario;

Premesso che con  determina n. 696 del 28.03.2024 è stato dato affidamento diretto alla ditta    "

Tirella  Pietro  "  per  procedere  con  urgenza  alla  verifica  straordinaria  dei  pneumatici  in

dotazione   ad    alcuni    automezzi    comunali,    oltre   alle    innumerevoli   riparazione    di

pneumatici  necessarie  ed  indispensabili  per  non  fermare  i  servizi  erogati  dall'Ente,  per

l'anno 2024;

Considerato  che  i  lavori  di  che  trattasi  sono    stati  regolamente  accettati  dal  responsabile  del

l'Autoparco Comunale;

Visto  il  D.U.R.C. rilasciato con esisto positivo in corso di  validità che si allega alla presente;
•          Vista  la  fattua  n.  A/92  del  07.04.2025,  relativa  alla  manutenzione  dei  pneumatici   degli

automezzi   sopracitati,dell'importo      di   €.   1.492,06   di   cui   €.   269,06   per   iva   al   22%   ,

regolamente acquisita al sistema infomativo dell'Ente;



Ritenuto,   per   quanto   sopra   espresso   di   potersi   procedere   alla   liquidazione   della   fattura

sopracitata, a saldo di ogni avere a favore della ditta " Tirella Pietro" con sede a Modica in c.da

Serrapero Miglifiilo Cava lspica snc;

Preso atto che la spesa di cui alla presente liquidazione è stata eseguita entro il 31.12.2024

Vista la Legge Reg. N° 48/1991 ;

Visto il D.Lgs. N°    36/2023;
Visto l'O.R.E.L.;

PROPONE

AI Dirigente Ad lnterim

del 4° Settore "Ecologia e Servizi Manutentivi"

1 .   Di richiamare tutto quanto in premessa per far parte integrante e sostanziale del presente

atto;

2.   Di   dare   atto   che   la   somma  necessaria  risulta   impegnata   con   Detemina  n.   696   del

28.03.2024, impegno n.  511/2024;

3.   Di dare atto , che in assenza di debite direttive, la verifica sulla regolarità dei pagamenti

dei Tributi Comunali  a carico della predetta ditta è demandata all'Ufficio Finanziario ai

sensi  dell'art.  25  ter "Compensazione  d'Ufficio"  di  cui  alla delibera del  C.C.  n.  39  del

28.04.2021;

4.   Di  liquidare,  alla ditta " Tirella Pietro "  con  sede a Modica   in c.da Serrapero Miglifulo

Cava lspica snc, la fattura elettronica n. A/92 del 07.04.2025, relativa alla manutenzione

dei  pneumatici  degli     automezzi   sopracitati,dell'importo    di  €.1.492,06  di  cui  €.

269,06 per iva al  22% in dipendenza del credito vantato in forza dei  lavori di  revisione

straordinaria dei pneumatici degli automezzi in oggetto citati;

5.   Di  dare  atto  che  il  pagamento  verrà  effettuato  al  netto  dell'I.V.A.  ai  sensi  dello  "split

payment" art.  17/ter del D.P.R. N.633/72, pari ad €. 269,06;

6.   Di dare mandato agli uffici finanziari di emettere mandato di pagamento a mezzo bonifico,

per quanto riguarda il  credito della ditta Tirella Pietro  ed in favore dell'Erario  della quota

corrispondente all ' Iva;

7,   di dichiarare,  ai sensi dell'art.  8 del codice di comportamento approvato con delibera della

G.C.  n.  285/2020  di  essere    in  assenza  il  sottoscritto  responsabile  del  procedimento,  di

motivi  di  conflitto  d'interesse  di  cui  all'art.  6  bis  della  L.R.  n.241/1990  come  introdotto

dall'art.1, comma 41  della Legge n.190/2012, nei confionti della  ditta Tirella Pietro;

8.   di    disporre    al    Servizio    Segreteria    di    procedere    alla    pubblicazione    del    presente

prowedimento all'Albo infomatico dell'Ente alla Sezione "Amministrazione Trasparente"

in adempimento agli obblighi di trasparenza e pubblicità degli atti della P.A..

11 Responsabile
Geom. G



IL DIRIGENTE AD INTERIM
DEL 4° SETTORE ``Ecologia e Servizi Manutentivi"

-Vista la superiore proposta di deteminazione fomulata dal responsabile dell'U.O., in posizione di

E.Q. per Servizi Manutentivi, geom. Giorgio Scollo;

-Preso atto di doversi prowedere in merito;

-   Vista   la  delibera  della  G.C.   n.173   del   09.07.2024,   con   la  quale   è   stato   approvato   il   Nuovo

Organigramma  Comunale   ed il conseguente assetto organizzativo dell'Ente in strutture di I Livello

Settori e in strutture di 11 livello -Unità Operative complesse;

-  Vista  la detemina  sindacale  n.  547  del  02.04.2025  di  attribuzione   ad  interim    di  tutte  le  funzioni

dirigenziali  relative  al   IV   Settore  "Ecologia  e   Servizi  Manutentivi"al   Segretario   Generale  pro-

tempore dott.ssa Giuseppa Silvana Puglisi fino al 31.05.2025;

DETERMINA

1.   Di  prendere  atto  della  superiore premessa che  costituisce parte  integrante  e  sostanziale

del presente atto  che qui si intende integralmente riportata;

2.   Di   dare   atto   che   la   somma  necessaria  risulta  impegnata   con   Detemina   n.   696   del

28.03.2024, impegno n. 511/2024;

3.   Di dare atto , che in assenza di debite direttive, la verifica sulla regolarità dei pagamenti

dei Tributi Comunali a carico della predetta ditta è demandata all'Ufficio  Finanziario ai

sensi  dell'art.  25  ter  "Compensazione  d'Ufficio"  di  cui  alla delibera del  C.C.  n.  39  del

28.04.2021;

4.   Di liquidare, alla ditta " Tirella Pietro " con sede a Modica   in c.da Senapero Miglifùlo

Cava lspica snc, la fattura elettronica n. A/92 del 07.04.2025, relativa alla manutenzione

dei  pneumatici  degli    automezzi  sopracitati,dell'importo    di  €.  1.492,06  di  cui  €.

269,06 per iva al 22% in dipendenza del credito vantato in forza dei  lavori  di revisione

straordinaria dei pneumatici degli automezzi in oggetto citati;

5.    Di  dare  atto  che  il  pagamento  verrà  effettuato  al  netto  dell'I.V.A.  ai  sensi  dello  "split

payment" art.17/ter del D.P.R. N.633/72, pari ad €. 269,06;

6.   Di dare mandato agli uffici finanziari di emettere mandato di pagamento a mezzo bonifico,

per quanto riguarda il  credito della ditta Tirella Pietro  ed in favore  dell'Erario della quota

corrispondente all' Iva;

7.   di dichiarare,  ai semi dell'art.  8 del codice di comportamento approvato con delibera della

G.C. n.  285/2020 di essere   in assenza il sottoscritto e il  Dirigente ad interim del IV  Settore

di motivi di  conflitto  d'interesse di  cui all'art.  6 bis della L.R.  n.241/1990 come  introdotto

dall'art.1, comma 41  della Legge n.190/2012, nei confionti della  ditta;

8.   di    disporre    al    Servizio    Segreteria    di    procedere    alla    pubblicazione    del    presente



prowedimento all'Albo infomatico dell'Ente alla Sezione "Anministrazione Trasparente"
in adempi ento agli obblighi di trasparenza e pubblicità degli atti della P.A..

Autoparco
Camiz"o)



H"aHE
!SoTE#?6"Lt#%à#«p,¥uL;^ÀsjàuRAOAz"[

Numero Protocollo NAIL_4875155

Durc On Line

Data richiesta 17/04/2025

1,\»
I-fb Ndn- Pb`óa.I`a sod-

EE

Scadenza validità 15/08/2025

Denominazione/ragione socia leCodicefiscaleSedelegale TIRELLA PIETRO

TRLPTR63H29F258R

CONTRADA SERRAUCCELLI VANELLA 112,  6 97015  MODICA (RG)

Con W presente Documento si dichiara che il soggetto sopra  identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

F l.N.P.S.

-HV_
11  Documento ha validità di  120 gjomi dalla data della  richiesta e si riferisce alla risultanza,  alla stessa data,
dell'interrogazione degli archivi dell'lNPS, dell'lNAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell'edilizia.

Pagina   1   di   1



ALLEGATO "A"

TRA S PARENZA ATTI AMMINI S TRATIVI

Pubblicazione ai sensi dell'art. 26 del D. LGS  14 marzo 2013, n. 33

Det.N.  832                 del L®  9  M06,  2025

BENEFICIARIO Tirella  Pietro

INDIRIZZO C.da Serrapero MuglifiÀlo Cava lspica Ciancia
snc,Modica

P.IVA/CODICE FISCALE 0642410880

IMPORTO VANTAGGIO ECONOMICO 1.223,00                    u

CODICE IDENTIFICATIVO GARA B0CF942B88             j

NORME DI RIFERIMENTO
D.lgs n.  36/2023DELL'ATTRIBUZIONE

SETTORE COMPETENTE
IV Settore

"Ecologia e Servizi Manutentivi"

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Geom. Giorgio Scollo

DIRIGENTE DEL SETTORE Dott.ssa Giuseppa Silvana Puglisi



SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIom DELLA COPERTURA FTNANZIARIA DELLA SPESA
Si  attesta' ai  sensi  dell'art.  153,  comma  5,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,la copertura finanziaria della

spesa in relazione  alle  disponibilità effettive  esistenti  negli  stanziamenti  di  spesa e/o  in  relazione
allo  stato  di  realizzazione  degli  accertamenti  di  entrata  vincolata,  mediante  l`assunzione  dei
seguenti  impegni  contabili,  regolamente  registrati  ai  sensi  dell'art.191,  comma  1,  del  D.Lgs.18
agosto 2000' n. 267

^Data Importo InteNento/CaTiitolo Eserc-izTo-

'0L¢2(Èl L  t.4qz.,oé !ffBJ14_ éì??+L

ogrammac€ Titolo     ,1 Macroaggregato  /ojl_riL±::_Q4_

Modica,

vo- cÙT,t%
'.,       "      '1'    J

Con   il   suddetto   visto   di   regolarità  contabile   attestante   la   copertura  finanziaria,   il   presente
prowedimento è esecutivo, ai sensi dell'art.  151, comma 4,del d.Lgs.18 agosto 2000, n. 267.

Ai sensi dell'art. 53
•i2 L.R.  30/2000, so

Favorevole /Co

Modica,

PARERE RESPONSABILE DI RAGIONERIA

a L.142/1990,recepito dall'art.1  L.R. 48/91, cosi come modificato dall'art.
il profilo della regolarità contabile , si esprime parere

11 Responsabil

VISTO PER LA LIQUII)AZI0NE Q;a
glonerla

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente

prowedimento, ai sensi dell'art.  184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,


